
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Ylson Álvaro Cantagallo 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital 

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especial mente 
conforme previsto no inciso IV do art. 71 da lei 14.133/2021, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 – Homologar e Adjudicar a presente licitação nestes termos:  

 
a) Processo Nrº              : 25/2024 
b) Licitação Nrº             :            6/2024 

c) Modalidade                :            Dispensa 
d) Data Homologação   : 22/03/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE TAPETES PERSONALIZADOS 

DESTINADOS ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
  

 

FORNECEDOR: BID COMERCIAL LTDA - CNPJ: 18.670.159/0001-89 
Valor Total do Fornecedor: 2.190,00 (dois mil, cento e noventa reais).  
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 2.190,00 (dois mil, cento e noventa reais).  

 

Item Especif icação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 TAPETE EM VINIL PERSONALIZADO , 
MANTA ALTO TRÁFEGO COM 12 MM DE 

ESPESSURA , COM FIBRAS 

ENTRELAÇADAS , ANTIDERRAPANTES, 
NO TAMANHO 1,40 X 0,90 M 

BDKAP 
PERSONALIZADO 

UND 2 R$ 
425,80 

R$ 
851,60 

2 TAPETE EM VINIL PERSONALIZADO , 
MANTA ALTO TRÁFEGO COM 12 MM DE 

ESPESSURA , COM FIBRAS 
ENTRELAÇADAS , ANTIDERRAPANTES , 

NO TAMANHO 1,40 X 0,80 M 

BDKAP 
PERSONALIZADO 

UND 1 R$ 
365,40 

R$ 
365,40 

3 TAPETE EM VINIL PERSONALIZADO, 

MANTA ALTO TRÁFEGO COM 12mm DE 

BDKAP 

PERSONALIZADO 

UND 2 R$ 

304,10 

R$ 

608,20 

ANO MMXXIV FAXINAL, 22 de março, de 2024 EDIÇÃO 1.359/2024 

  DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

 

ESPESSURA, COM FIBRAS 
ENTRELAÇADAS, ANTIDERRAPANTES, 

NO TAMANHO    1,10 X 0,80M 

4 TAPETE EM VINIL PERSONALIZADO , 
MANTA ALTO TRÁFEGO COM 12 MM DE 

ESPESSURA , COM FIBRAS 

ENTRELAÇADAS , ANTIDERRAPANTES , 
NO TAMANHO 0,90 X 0,60 M 

BDKAP 
PERSONALIZADO 

UND 2 R$ 
182,40 

R$ 
364,80 

 
 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 2.190,00 (dois mil , cento e noventa) 

• O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R$ 2.190,00 (dois mil, cento e noventa reais); 

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.  
 

Faxinal, 22 de março de 2024. 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 06/2024 

 
 
 

Objeto: AQUISIÇÃO DE TAPETES PERSONALIZADOS DESTINADOS ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS  
 

 

Fornecedor: BID COMERCIAL LTDA - CNPJ: 18.670.159/0001-89 
 
 

 
 

• O valor máximo estimado sem reajuste proposto é de R$ 2.190,00 (dois mil, cento e noventa reais). 

• RATIFICO nos termos do artigo 75 inciso II, da lei 14.133 / 2021 , em conformidade com o processo administrativo 
nº 25/2024 
 

 

Faxinal, 22 de Março de 2024. 
 
 

 
 

 

 
 
 

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 
 

 
 
 

 



3 

 

 

 



4 

 

 

 



5 

 

 

 



6 

 

 

 



7 

 

 

 
 
 

 
 

 
PORTARIA N.º 095/2024 

 
 

 

                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  

 
 
 
RESOLVE: 

 
 
 
       Conceder à servidora 

BIANCA LUZ FERREIRA, funcionária desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de ASSESSOR DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DA SAÚDE, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, referente 

ao período aquisitivo 2023/2024, sendo 10 (dez) dias em Abono 

Pecuniário, e 20 dias do dia 01/04/2024 à 20/04/2024. 

 

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 22 de Março de 2024. 

                                                                                    
                                          

 
YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

PORTARIA N.º 094/2024 
 

 
 

                  O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do 
Paraná,  no uso de  suas atribuições  legais:  
 

 
 
RESOLVE: 
 

 
       Conceder à servidora 

DANIELLE CRISTINA KINCHESKI, funcionária desta 

Municipalidade, ocupante do cargo de DENTISTA, suas férias 

regulamentares de 30 (trinta) dias, referente ao período aquisitivo 

2022/2023, fracionadas da seguinte forma: 

 

Período I: 22/04/2024 à 06/05/2024 – 15 (quinze) dias; 

Período II: 20/01/2025 à 03/02/2025 – 15 (quinze) dias; 

 

 

                 Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 21 de Março de 2024. 

                                                                                    
                                            
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

  RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 


